PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image1.jpg]

	от

	№

Об организации и проведении
аукциона на право заключения

договора аренды муниципального
имущества

В соответствии с Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ     «О защите конкуренции», Приказом ФАС России от 21.03.2023 № 147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», Положением «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования «Город Снежинск», утвержденным решением Собрания депутатов Снежинского городского округа                 от 20.04.2017 № 34 с изменениями от 29.06.2017 № 71, Положением         «О порядке сдачи в аренду муниципального имущества муниципального образования «Город Снежинск», утвержденным решением Собрания депутатов Снежинского городского округа от 20.05.2009 № 64                     с изменениями от 29.03.2018 № 33, протоколом от 11.03.2024 № 1 заседания межведомственной комиссии по определению существенных условий договоров аренды муниципального имущества или торгов на право заключения таких договоров, Перечнем муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденным постановлением главы города Снежинска от 31.12.2008 № 1718 (в редакции постановления администрации Снежинского городского округа от 05.12.2022 № 1955), руководствуясь статьями 34, 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

2

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Муниципальному казенному учреждению «Комитет                      по управлению имуществом города Снежинска» подготовить и провести аукцион на право заключения договора аренды следующего муниципального имущества: нежилое помещение. Площадь: 34,4 кв.м. Адрес (местоположение): Челябинская обл., г. Снежинск, ул. Строителей,    д. 20А, пом. 1. Кадастровый номер: 74:40:0101064:214. Инвентарный номер: 021100000000350. Реестровый номер: 07427947. Для производственных целей (далее – Имущество).

2. Установить, что аукцион проводится среди субъектов малого        и среднего предпринимательства, физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»,     или организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

3. Установить, что начальная (минимальная) цена договора (размер ежемесячной арендной платы за пользование Имуществом) составляет                  7 287,64 (семь тысяч двести восемьдесят семь) рублей 64 копейки          (без учета НДС).

4. Установить задаток для участия в аукционе в размере 728,76 (семьсот двадцать восемь) рублей 76 копеек.

5. Установить величину повышения начальной (минимальной) цены договора («шаг аукциона») в размере 364,38 (триста шестьдесят четыре) рубля 38 копеек.

6. Установить срок аренды Имущества – 5 (пять) лет с момента заключения договора аренды.

7. Установить, что сдача Имущества иным лицам, как в целом, так    и частично в субаренду, передача своих прав и обязанностей по договору аренды другому лицу, предоставление Имущества в безвозмездное пользование, передача арендных прав в залог и внесение их в качестве вклада в уставный капитал хозяйственных товариществ и обществ         или паевого взноса в производственный кооператив лицом, с которым заключается договор (арендатором), без письменного разрешения арендодателя (КУИ города Снежинска) не допускается.

8. Установить обязанность лица, с которым заключается договор (арендатора), производить капитальный ремонт Имущества. Стоимость затраченных арендатором средств на капитальный ремонт, равно как         и на улучшения, неотделимые без вреда для Имущества, возмещению         не подлежат.

9. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3

10. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Снежинского

городского округа

А.С.Пульников
Согласовано:

Начальник юридического отдела

А.В.Кузьмин

Заместитель главы
городского округа

О.П.Фомина

Исполняющий обязанности

председателя КУИ

города Снежинск

Т.Е.Устинова

Рассылка:

в дело – 1 экз.

КУИ города Снежинска – 5 экз.
газета «Известия…» – 1 экз.

МБУ «ИНФОРМКОМ» – 1 экз.

Т.Б.Белова, 30322

старший инспектор КУИ

города Снежинска
ЕА 1  21.03.2024
555